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Patent Nr 4 202 zastrzega wyrób kwasiu
praskiego, polegający ima tern, że gazowe
zwózki alzotu, nip. aimomljak li gazowe związ¬
ki węgla/nip, tlenek węgla lub podobne po¬
łączenie* ogrzewa się do temperatury nip.
400° — 800° i pozwala się im oddziaływać
na -siebie w obecności czynnego węgla.

Przy isitosowaniu tęgo sposobu okaizaiło
się, że katalicizne działanie czynnego węgla
zależy bardzo od jego pochodzenia. Wy¬
czerpując badania wykalziały ostatecznie, że
klasowe węgle czynne diaiją stosunkowo
mało ilości kwiasu pirttókłego, natomiast c-
bajętne węgle czynne dają lepsizą wydlaj-
ność, a naljiepisze są alkaliczne węgle czyn¬
ne. Przez kwaśny węgiel czyńmy roizumie

się talki, który może wiązać cheimiicznie al-
kailjła; ptzeft węgiel alkaliczny rozumie się
taki, który może wiązać chemicznie kwasy,
natomiast neutralny nie wiąże ani jednych
anli drugich. Szczególnie działanie katali¬
tyczne węgla alkalicznego może polegać tak
ma obecności rozpuszczalnych jak i nieroz¬
puszczalnych ciał dtziałaljących alkalicznie.

Stwierdzono dalej, że katalityczną dziel¬
ność alkalicznie reaiguiją^rych węgli- czynnych
można jeszcze ipowiięksizyć, jeżeli się wzmo¬
że ich alkaliczność przez działanie na mie
ciałami działaj ącyitili aulkaiiictznie. W ten .sam
sposób można przemienić obojętne lub kwa¬
śne węgle czynne na bardzo czynne katali-
Jktcry alkaliczne. Alkaliziowamie względnie



wjzamożemie alkaliczności można uskutecznić
w najprostszy sposóib mp. przez nasycania
czynnego węgla takiemi ciałami jak np. al-
kąlja żrące, ziemne ich węglany, krzemiany,
borany, fosforany, cyjajnki, isiiajrczki i temu
poldbbne związki. Nasycajnie to może się, od¬
bywać n<p. wi ten sposób, że ma czynny wę¬
giel działa się roztworami lufo zawiesinami
takŁch \Ml alkalicznych, a potem poddlaije
go suszeniu. Zaimiast lub obok wspomnial-
nych ciał lufo materjaiłów można też ulżyć
takich, które jak np. siarczany, aizotany,
mirówiciziainy, octany ailkaljów lub ziem alka^.
licznych, można przemienić ma ciała alka¬
liczne przez wstępną przeróbkę luib w ciągju
procesu wytwarzania kwasu praskiego.
Stwierdzona też, że zamiast lub obok czyn¬
nego węgła można też ulżyć jakio katalizato¬
rów innych gatunków porowiajteigo węgla jiak
np. węgla dlrzewnego, wywaru i Ł d'. Do u-
życia takiego węgla lub takich ciał, zawliie-
rajjących węgiel, odnosi się ito salina co po¬
wiedziano o węglu czynnym. Kwaśnych od¬
mian węgla należy unikać; obojętne działają
lepiej, lecz najlepsize wyniki dają węgle
zalkalizcwane lub alkaliczne, albo też o
wzmożonej alkalłcznoiści. Proponowano już
przeprowadzanie przez węgiel drzewny
prlzy bardzo wysiokiej temperaturze (np.
1800 — 2000°) mieszaniny tlenku węgla i a-
monłjaku, przyczem węgiel drzewiny ma przy
tej wysokiej temperaturze dostarczać węgla
kwasowi pruskiemu, lecz podług nowego
sposobu, węgiel — o określonej reakcji —
służy tylko jako katalizator przy tempera-
tunach, w których jego rozkład! nie może je¬
szcze nastąpić.

Wyrób kwasu pruskiego można przepro¬
wadzać podług wynalazku przy ciśnieniu
zwykłem, zwliększonem lub zmniejszonem.
Składniki reakcji, np, tlenek węgla i almo-
njak, mogą ibyć użyte oddzielnie allfoo też w
mieszaninie z innymi gazami jak np. aziot,
wodór i t. d. Temperatura izalleży od składu
gazu, jego prędkości i od natuiry katalizato¬
rów. Naogół temperatura robocza wynosi

400 — 500°, Katalizatory, zawierające wę¬
giel mqgą być użyte siame lub wlspólnie z
innymi ciałami, obojętnymi luib działającymi
katalitycznie, jak np. tlenowe związki me¬
tali, np. w postaci mieszanin lub np. w ten
sposób, że węglowy katalizator znajduje się
na ciałach dźwigających go, albo tak, że sam
węgiel jest nasycony lub powleczony inny¬
mi ciałami -działającymi katalitycznie. Ka¬
talizatory, zalwiiemaijące węgiel można teiż
wytwarzać w czasie wytwiarzamiia kwasu
pruskiego z ciał zwęglających się ii to w ten
sposób, alby te ciała jednocześnjie się alka-
lizowały.Dobrymi materja/Łafmi początkowy¬
mi dla wytwarzania ciał, iziaiwŁerających wę¬
giel isą np. drzewo, celuloza, isiole alkaliczne
lub isole ziem alkalicznych wiiellodrobino-
wych kwasów tłuszczowych i temu podob¬
nych. Nasycanie takimi alkalicznie reagują¬
cymi substancjami Lub ciałami może się od¬
bywać przed zwęgleniem albo w czasie nie¬
go, ewentualnie też po ztwęglenilu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wyrobu kwai&u pruskiego
pnzez wzajemne oddziaływanie gazowych
związków aftotu, nip. aJinonjaku i gazowych
związków węgla, np. tlenku węgla, w obec-
nośoii katalizatorów i przy podwyższonej
temperaturze, znamienny tern, że jako ka¬
talizatora używa się oboijętmejgo lub lepiej
alkalicznie reagującego węgla Czynnego.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że jako katalizatora używa «się węgla
czynnego, który przez wstępną przeróbkę
zalkalizowano lub zwiększjono jego alka¬
liczność.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że zaimiiaist lub obok węgla
czynnego używa się innych rodzaijów poro¬
watego węgla, które mogą być obojętne,
lecz lepiej gdy są alkaliczne lub takie, któ¬
re Wstępną przeróbką .zalkalizowano lub ich
alkaliczność zwięksizono,

4. Sposób według zaistrz. 1 — 3, zna-
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mienny tern, że katalizatory, zawierające
węgiel wytwarza) slię w czasie wytwarzatniia
kwasu pruskiego z ciał zwęglających się,
najlepiej tak, że jednioczieśnie odbywa się
alkalizowianiie,

5, Spoisób według zaistrz. 1 — 4, zna¬
mienny tern, że uiżywai się katalizatorów,
zawierających węgiel wraz z łniniemi ciaiła-
mii, oboljętnemi lub dziiałaijąpetmii katalitycz¬
nie, przyczem katalizatory węglowe są np.

osadzone na innych ciałach lub też kataliza¬
tory węglowe sią niasyconie lub ipowlecziane
ciałami dzaałającenii kaitaliitycziniie,

Deutsche Gold-und Silber-
S cheideanstal t vormals
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Zastępca: M. Kryzanr
rzecznik patentowy

Druk U Bogusławskiego, Warszawą.
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